Caf. Glorierius.

Postea ex eiusdem Gregorij XIII. litteris datis Kalendis Maij, anno Domini M. D. LXXXIII. relata est in Kalendarium Romanum S. Annæ festiuitas cum Officio Duplici.

Item ex Sixti V. D. N. litteris datis die xij. Februarij, anno Domini M. D. LXXXVI. facta est sancti Hermenegildi Martyris festiuitas cum Officio Duplici toti Hispaniæ communis.

VRBANVS PAPA VIII.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

ATHOLICÆ Religionis zelus, & sincera fidei & deuotionis affectus, quem dilectus filius Balthasar Moretus, natus quondam Ioannis Moreti iunioris, ac nepos & heres quondam Balthasaris Moreti, Typographus Antuerpiensis, ad Nos & Sedem Apostolicam gerere comprobatur, ac singularis diligentia & industria, quam eius Maiores in imprimendo præstiterunt, eundemque Balthasarem præstaturum speramus, Nos inducunt, vt illi reddamur ad gratiam liberales. Nos igitur eundem Balthasarem specialis fauore gratiæ prosequi volentes, & à quibusuis excommunicationis, suspensionis & interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris & pœnis, à iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutum fore censentes; supplicationibus Nobis super hoc pro parte dicti Balthasaris humiliter porrectis inclinati, eidem Balthasari vt Missalia, Breuiaria & Diurna, nec non Officium partum beatæ Mariæ iuxta ritum & præscriptum sanctæ Romanæ Ecclesiæ, ac nostrarum in simili forma Breuis sub die vigesimaquinta Ianuarij anni Domini millesimi sexcentissimi trigessimiprimi desuper expeditarum litterarum continentiam & tenorem; nec non sacra Biblia Vulgatæ editionis iuxta exemplar in Typographia Vaticana impressum, emendatissimè tamen & summa cum fide, nullaque facta additione aut imminutione, imprimere, illaque sic impressa vendere ac venalia exponere, liberè ac licitè possit & valeat, Apostolica auctoritate, tenore præsentium concedimus & indulgemus, plenamque, liberam, & omnimodam facultatem ac licentiam desuper impartimur. Mandantes propterea Venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis, ac dilectis filijs nostris, & eiusdem Sedis Nuntijs, & alijs quibuscumque, vt Balthasari prædicto in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, non permittant eum desuper à quoquam quomodolibet indebitè molestari: Contradictores per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione postposita compescendo; inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij sæcularis. Non obstante fel. rec. Pij Papæ V. prædecessoris nostri, sub Dato, Septimo Idus Iulij, Pontificatus sui anno tertio, qua prohibetur, ne Breuiarium alibi quàm Romæ, nisi de expressa Sedis prædictæ licentia, imprimatur, alijsque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrarijs quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die xiv. Augusti, M. DC. xli. Pontificatus nostri anno decimonono.